

**Protokół Nr VI/2015**  
**z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu**  
**zwołanej na czwartek 9 kwietnia 2015 roku**  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22

**Ad.1a:**

**VI sesja Rady Miejskiej w Trzcielu**, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 15 radnych jest obecnych, pooznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego powiatu Międzyrzeckiego – pana Mieczysława Kurysia,
- radnego powiatu Międzyrzeckiego - pana Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Marię Mazgajską,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Kierowników referatu Urzędu Miejskiego w Trzcielu,
- Kierowników jednostek,
- Sołtysów Gminy Trzciel

Lista obecności gości zaproszonych i sołtysów stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

**Przewodniczący rady** przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.

**Ad.1 b:**

**Przewodniczący obrad – pana Jacek Marciniak**, przedstawił projekt uchwały do wniesienia do porządku obrad jako punkt 15, następne punkty zmieniają swą kolejność. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzciel do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członka zwyczajnego.

**Przewodniczący rady** poprosił o głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały jako zmiany w porządku obrad, radni przyjęli zmianę jednogłośnie 15 głosami "za".

Następnie **Przewodniczący rady** zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po dokonanej zmianie. W wyniku którego porządek został przyjęty bezwzględną ilością głosów 15 „za”.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a/otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, które nastąpiło,
  - b/informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
4. Przyjęcie protokołu z V sesji rady Miejskiej Trzcielu z dnia 26 lutego 2015 r.
5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Trzciel z organizacjami pozarządowymi za rok 2014.
6. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu za 2014 rok.
7. Informacja z działalności Biblioteki Publicznej w Trzcielu za 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obszaru w obrębie Jasieniec – projekt uchwały nr 1.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzciel dla obszaru położonego w obrębach Jasieniec i Lutol Mokry – projekt uchwały nr 2.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Burmistrza Trzciela od Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego zarządzania drogą powiatową nr 1356F w miejscowości Brójce – projekt uchwały nr 3.
11. Podjęcie uchwały w sprawie poboru inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór – projekt uchwały nr 4.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłat lokalnych – projekt uchwały nr 5.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024 – projekt uchwały nr 6.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2015 rok – projekt uchwały nr 7.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzciel do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członka zwyczajnego – projekt uchwały nr 8.
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.
17. Wolne wnioski.

#### **Ad.2:**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak**, poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków w formie pisemnej. Odpowiedzi zostaną udzielone ustnie w punkcie 16 lub pisemnie w terminie 21dni.

#### **Ad.3:**

#### **Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.**

**Burmistrz Jarosław Kaczmarek** - przedstawił informację z działalności w okresie między sesyjnym.

#### Ad.4:

Protokół z obrad V sesji Rady Miejskiej w Trzciel u z dnia 26 lutego br został wyłożony do wglądu radnych przed sesją, nie wpłynęły uwagi, a zatem został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

#### Ad.5:

**Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Trzciel z organizacjami pozarządowymi za rok 2014.**

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przypomniał, że sprawozdanie było omawiane szczegółowo na posiedzeniu komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej w dniu 24 marca 2015 roku.

Podinspektor Robert Kaczmarek – przedstawił sprawozdanie, do którego radni nie zgłosili uwag, a zatem zostało przyjęte do aprobującej wiadomości – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad.6:

**Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzciel u za 2014 r.**

Kierownik GOKiS w Trzciel u , Anna Psarska zaprosiła radnych do zapoznania się z prezentacją multimedialną odzwierciedlającą działalność Gminnego Ośrodka Kultury w minionym roku. Po filmie Pani Anna Psarska zapoznała radnych z wykazem imprez GOKiS oraz kosztami poniesionymi na ich organizację.

Radny Andrzej Kłosowski, wyszedł z propozycją organizacji „Muzycznych czwartków” na wioskach.

Pani Anna Psarska – w odpowiedzi, wyraziła wolę współpracy w tym zakresie, jednakże samo zaproszenie gościa na muzyczny czwartek sporo kosztuje i muszą być zapewnione odpowiednie warunki.

Sprawozdanie z realizacji zadań kulturalnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Koordinator sportu w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu - Kazimierz Szpigun, przedstawił bogaty wachlarz oferty sportowej, jaki miał miejsce w roku ubiegłym.

Radni zwrócili się z propozycją do koordynatora sportu, aby więcej imprez sportowo-rekreacyjnych było skierowanych do mieszkańców Gminy Trzciel.

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację.

#### Ad.7:

**Informacja z działalności Biblioteki Publicznej w Trzciel u za 2014 rok.**

**Dyrektor Biblioteki Publicznej – Dorota Świerzko**, przedstawiła bogatą fotorelację ze spotkań odbytych w bibliotece ukazującą działalność Biblioteki Publicznej w Trzcielu, Brójcach i Filii w Lutolu Suchym.

**Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak**, wyraził uznanie dla pracy Kierownika GOKiS-u i Dyrektora Biblioteki Publicznej, twierdząc, że organizowane przez nich przedsięwzięcia, nie licząc skali i budżetu zasługują na ogólny podziw.

**Burmistrz Trzciela – pan Jarosław Kaczmarek**, podziękował kierownictwu oraz pracownikom obu jednostek organizacyjnych gminy za zaangażowanie w pracę na rzecz upowszechniania kultury wśród lokalnej społeczności.

**Rada Miejska** przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację.

O godz. 13.17 **Przewodniczący rady** ogłosił 20 minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad, **Radny Mieczysław Kuryś**, poprosił o głos z racji, że będzie musiał opuścić wcześniej obrady, chciałby udzielić informacji na temat rowów i przepustów, które zostały oczyszczone. W chwili obecnej zależy od rolników jak długo będą w dobrym stanie, ponieważ należy je systematycznie oczyszczać. Wymienił kwoty potrzebne na remonty dróg powiatowych znajdujące się na terenie naszej Gminy.

**Burmistrza Trzciela** zdaniem pozyskanie środków na remonty dróg powinno leżeć po obu stronach zainteresowanych.

**Radny Jankowiak Tadeusz** – wyraził potrzebę remontu drogi Lutol Mokry – Dąbrówka Wlkp.

**Radna Elżbieta Kaczmarek**, jej zdaniem, radni martwią się o kałuże wody na ul. Armii Czerwonej, nie widząc stanu dróg i chodników na starym mieście.

**Burmistrz Trzciela** – zwrócił się do radnych powiatu o zwrócenie uwagi Zarządu Powiatu na sprzątnięcie ulic należących do powiatu, które nie były zamiatane jeszcze w tym roku.

**Radny Powiatu – pan Dariusz Orzechko**, poinformował, że Zarząd Powiatu zbiera się 14 kwietnia br i zostanie zwrócona uwaga na porządek panujący na drogach należących do Powiatu. Ponadto Zarząd Dróg po zimie oceni stan dróg lokalnych, w roku bieżącym Powiat kładzie nacisk na inwestycje w Murzynowie i most w Skokach. Zadaniem radnych z Gminy Trzciel, będzie położenie nacisku na planowanie budżetu na 2016 rok i ujęcie w nim inwestycji Gminy Trzciel. W roku bieżącym nie jest przewidziany remont drogi Lutol Mokry – Dąbrówka i Żydowo – Bukowiec. Zarząd Powiatu zajmuje się powołaniem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w powiecie.

**Radny Tadeusz Jankowiak** – zgłosił wycinkę drzew i krzewów w pasie drogowym należącym do powiatu.

**Radny Dariusz Orzechko** – zaproponował, aby wszystkie pytania kierować bezpośrednio drogą mailową na adres powiatu.

#### **Ad.8:**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obszaru w obrębie Jasieniec – projekt uchwały nr 1.**

**Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła inspektor Jolanta Greczyło –** informując o przeznaczeniu terenów objętych planem zagospodarowania przestrzennego pod funkcje: tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz usług, tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, tereny zieleni, tereny wód powierzchniowych śródlądowych, tereny dróg publicznych. Głównym celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest stworzenie w formie prawa miejscowego warunków zagospodarowania terenu, które pozwolą maksymalnie podnieść walory przedmiotowego terenu, a jednocześnie usankcjonować ustalenia wynikające ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

**Przewodniczący rady** przypomniał, że projekt uchwały był przedmiotem rozpatrywania na Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy.

Wobec braku pytań, Przewodniczący rady odczytał ponownie projekt uchwały, do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr VI/33/2015 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru w obrębie Jasieniec, została przyjęta 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

#### **Ad. 9:**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzciel dla obszaru położonego w obrębach Jasieniec i Lutol Mokry – projekt uchwały nr 2.**

**Przewodniczący rady** odczytał treść projektu uchwały nr 2, następnie Pani **Jolanta Greczyło** tak jak w poprzednim punkcie porządku obrad wyjaśniła, że celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest stworzenie w formie prawa miejscowego warunków zagospodarowania terenu, które pozwolą maksymalnie podnieść walory przedmiotowego terenu, a jednocześnie usankcjonować ustalenia wynikające ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

**Przewodniczący rady**, przypomniał, że Komisja Budżetu zapoznała się szczegółowo na posiedzeniu z projektem uchwały.

**Stanowisko komisji** przedstawiła **Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy – pani Elżbieta Kaczmarek.**

**Przewodniczący rady** ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr VI/34/2015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzciel dla obszaru położonego w obrębach Jasieniec i Lutol Mokry, została przyjęta przez radnych 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

#### **Ad.10:**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Burmistrza Trzciela od zarządu Powiatu Międzyrzeckiego zarządzania drogą powiatową nr 1356F w miejscowości Brójce – projekt uchwały nr 3.**

**Burmistrz Trzciela – Jarosław Kaczmarek, przedstawił wyjaśnienia dotyczące przejęcia zarządzania drogą powiatową nr 1356F położoną na działce ewidencyjnej nr 451/2 w miejscowości Brójce, w celu jej przebudowy.**

**Przewodniczący rady, odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, a zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego Uchwała Nr VI/35/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Burmistrza Trzciela od Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego zarządzania drogą powiatową nr 1256F w miejscowości Brójce, została przyjęta przez radnych 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

#### **Ad.11:**

**Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór – projekt uchwały nr 4.**

**Skarbnik Gminy – pani Maria Mazgajska, wyjaśniła, że w związku ze zmianą w niektórych sołectwach po wyborach sołtysów, musi być podjęta uchwała uprawnionych inkasentów do pobierania podatków.**

Projekt uchwały był omawiany przez **Skarbnika Gminy** na posiedzeniu komisji Budżetu.

**Przewodniczący rady odczytał ponownie projekt uchwały. Radni Nie zgłosili uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego Uchwała nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór, została przyjęta przez radnych 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

#### **Ad.12:**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłat lokalnych – projekt uchwały nr 5.**

Projekt uchwały była omawiany przez **Skarbnika Gminy – panią Marię Mazgajską** na posiedzeniu komisji budżetu, dotyczył zmian w związku z przeprowadzonymi wyborami na sołtysów i wyborze nowych w miejscowościach Siercz+Żydowo, Jasieniec+Bieleń, Brójce i Lutol Suchy.

Radni nie wnieśli uwag, zatem projekt uchwały odczytany przez **Przewodniczącego rady** został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek opłat**



lokalnych, została przyjęta przez radnych 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad.13:**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2015-2024” – projekt uchwały nr 6.**

Objaśnienia do zmian przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024, przedstawiła **Skarbnik Gminy – Maria Mazgajska.**

**Przewodnicząca Komisji Budżetu – Elżbieta Kaczmarek** przedstawiła stanowisko komisji, w sprawie projektu uchwały nr z którym radni zostali zapoznani na posiedzeniu.

**Burmistrz Trzciela** odniósł się do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024, a szczególnie do zmniejszenia wydatków na zadanie „Przebudowa ul. Jagiełły w Trzcielu w kwocie 50 000 zł z przeznaczeniem na 10 000 zł montaż na oczyszczalni ścieków zasilania z źródeł odnawialnych, potrzeba chwili, ponieważ możemy pozyskać na to środki.

**Radny Jerzy Tryba** – uważa, że kolejny prezent zostanie ufundowany Przedsiębiorstwu Ochrony Środowiska „Mrówka”.

**Radny Paweł Pawłowski** – stwierdził, że skoro nie będą czyszczone stawki na wiosce w Chociszewie, to przeznaczyć część środków na wykonanie planów potrzebnych na przyszłe inwestycje w Chociszewie. Budowa chodnika wyczekiwanego przez mieszkańców w Chociszewie jest zagrożona, pomimo zapewnień kierownika zarządu dróg Powiatowych przez pana Procherę, że zostanie wykonany.

**Burmistrz Trzciela**, wyjaśnił, że z informacji jakie posiada w tym roku przy kosztach 50/50 chodnik będzie dokończony w Lutolu Suchym, a na przyszły rok zaplanowano budowę chodnika w Chociszewie.

**Przewodniczący rady**, zapytał się czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. W wyniku którego został poddany pod głosowanie, **Uchwała Nr VI/38/2015 Rady Miejskiej w Trzcielu, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024**, został przyjęty przez radnych 13 głosami „za” i przy 2 głosach „wstrzymujących” ( P. Pawłowski i J. Tryba) - uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad.14:**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015 – projekt uchwały nr 7.**

**Skarbnik Gminy – Maria Mazgajska** wyjaśniła, że zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2015 rok dotyczą następujących źródeł:

- 1) z tytułu refundacji wydatków na zadanie: „Remont przystani kajakowej wraz z utworzeniem infrastruktury towarzyszącej” w łącznej kwocie 60.237 zł, „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Brójcach IV etap „418.237 zł,

- 2) z tytułu zmniejszenia subwencji oświatowej o kwotę 403.940 zł,
- 3) z tytułu zwrotu z US podatku VAT o kwotę 392.045,52 zł,
- 4) z tytułu zmniejszenia dotacji celowej z budżetu państwa na utrzymanie przedszkoli o kwotę 6.353 zł.

**Przewodniczący rady** ponownie przedstawił treść projektu uchwały, do którego nie zgłoszono uwag. Został poddany głosowaniu. W wyniku którego **Uchwała Nr VI/39/2015 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015, została przyjęta przez radnych 12 głosami „za” i przy 3 głosach „wstrzymujących”(P. Pawłowski, R. Piechaczek, J. Tryba) – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

#### **Ad.15:**

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Trzciel do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członka zwyczajnego** – projekt uchwały nr 8.

**Uzasadnienie przedstawił Robert Kaczmarek** - wyjaśnił, że Gmina przystępując do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członek zwyczajny musi uzyskać aprobatę Rady Miejskiej poprzez podjęcie uchwały.

**Przewodniczący rady** wobec braku zapytań, odczytał projekt uchwały do którego nie zgłoszono uwag. Zatem został poddany głosowaniu. W wyniku którego **Uchwała Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Trzciel** w sprawie przystąpienia Gminy Trzciel do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członka zwyczajnego, została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” i przy 1 „wstrzymującym” (radna Elżbieta Kaczmarek) - uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

#### **Ad.16:**

**Przewodniczący rady** poinformował, że podczas sesji nie wpłynęły interpelacje i wnioski od radnych.

#### **Ad.17:**

##### **Wolne wnioski:**

**Przewodniczący rady** poinformował, że radni planują objazd Gminy pod kątem wykonania harmonogramu pilnych zadań remontowych. Termin kolejnej sesji ustalony został na 30 kwietnia 2015 r. Przypomniwał radnym o święcie pracownika samorządowego, który wypada na dzień 27 maja.

**Radny Paweł Pawłowski** – przedstawił zasady konkursu dla samorządów do wykorzystania 3 tyś zł. Konkurs dotyczy udziału młodzieży, zgłoszenie do 20 kwietnia br.

**Radny Jerzy Tryba** – w sprawie informacji o materiale zakupionym przez Radę sołecką w Świdwowiec na utwardzenie dróg, który zostaje rozwożony po innych miejscowościach.



**Burmistrz Trzciana** – w odpowiedzi, że materiał został tylko pożyczony i obiecał, że zostanie oddany sołectwu Świdwowiec.

**Sołtys Jasiénca – Józef Jęcz**, potwierdził, że materiał na drogi z Świdwowca został tylko pożyczony na drogi w Jasiénca.

**Radny Roman Pisera** – zgłosił, problem z nadal nieświecącymi lampami ulicznymi w Panowicach.

**Burmistrz Trzciana** – każdą awarię lampy należy zgłosić do Urzędu. Urząd zgłosi do ENEA.

**Radny Andrzej Kłosowski** – zadał pytanie w sprawie wykrycia ciekących rur z wodą w okolicach Łagowca.

**Radny Roman Pisera** – w odpowiedzi, awaria została wykryta jeszcze za Prezesa Kliszca i zgłoszona do Burmistrza jako duża strata wody na wodociągu.

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, **Przewodniczący rady – Jacek Marciniak** zamknął VI sesję Rady Miejskiej w Trzcianu, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz.15.30.

Protokolowała  
Danuta Borkowska

***Przewodniczący Rady Miejskiej***

***Jacek Marciniak***